
MPA 50-01-07  1/3 

červen 2008 
vytištěno: 22.5.2009 Svc_is_jobs 02_03-MPA 50-01-07_Z1-20080619 

Změnový list  01/08  k  MPA 50-01-07 

1) V souvislosti s vydáním normy ČSN OHSAS 18001 se aktualizují normativní odkazy: 

V  kapitole  I Normativní odkazy se následující text: 
„OHSAS 18001:1999 Systémy managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci – specifikace“ 

nahrazuje textem: 

„OHSAS 18001:1999 Systémy managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci – specifikace (platnost do 1.7.2009) 

ČSN OHSAS 18001:2008 Systémy managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci – Požadavky“  

2) V souvislosti s vydáním závazných dokumentů IAF se provádějí následující změny: 

PŘÍLOHA 3  Certifikace na více místech 

se nahrazuje dokumentem: 

IAF MD 1:2007 Závazný dokument IAF pro certifikaci více pracovišť na základě 
vzorkování 

PŘÍLOHA 4  Převod akreditované certifikace 

se nahrazuje dokumentem: 

IAF MD 2:2007 Závazný dokument IAF pro převod akreditované certifikace systémů 
managementu 

PŘÍLOHA 5  Postupy pokročilého dozoru a opakovaného posuzování 

se nahrazuje dokumentem: 

IAF MD 3:2008 Závazný dokument IAF pro pokročilé postupy dozoru a opakovaného 
posuzování (ASRP) 

Pro využití počítačové techniky v rámci auditování je nově zaveden dokument: 

IAF MD 4:2008  Závazný dokument IAF pro metody auditování využívající počítačovou 
techniku (CAAT) 

Český překlad závazných dokumentů IAF je možno stáhnout z webových stránek 
http://www.cai.cz, anglický originál je přístupný z webových stránek http://www.iaf.nu.  



MPA 50-01-07 (Změnový list 01/08) 2/3 

červen 2008 
vytištěno: 22.5.2009 Svc_is_jobs 02_03-MPA 50-01-07_Z1-20080619 

3) V souvislosti s aktualizací klasifikace NACE (Rev. 2) a následně i klasifikace CZ-
NACE, která byla zveřejněna Sdělením Českého statistického úřadu č. 244/2007, 
o zavedení - Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE), byla zpracována 
návaznost oborů akreditace na kódy CZ-NACE. Proto byla zpracována Příloha 1 - 
revize z roku 2008, která je platná od data vydání tohoto změnového listu. 

 

PŘÍLOHA 1 – revize z roku 2008  

OBORY AKREDITACE 
Tento seznam oborů akreditace vychází z klasifikace ekonomických činností (NACE Revize 2), 
zavedené nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1893/2006. V České republice byla 
klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) zavedena sdělením Českého statistického úřadu č. 244, 
zveřejněném ve Sbírce zákonů. 

Číslo Název Kód CZ-NACE 

1 Zemědělství, myslivost, lesnictví, rybolov a chov ryb 01, 02, 03 
2 Těžba nerostných surovin 05, 06, 07, 08, 09 
3 Výroba potravinářských výrobků a nápojů, tabákových výrobků 10, 11, 12 
4 Výroba textilií, textilních a oděvních výrobků  13, 14 
5 Výroba usní a výrobků z usní 15 
6 Zpracování dřeva, výroba dřevařských výrobků kromě nábytku  16 
7 Výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru 17 
8 Vydavatelství 58.1, 59.2 
9 Tisk a činnosti související s tiskem, rozmnožování nahraných nosičů 18 
10 Výroba koksu, rafinérské zpracování ropy 19 
11 Výroba jaderných paliv, radioaktivních prvků a sloučenin 24.46 
12 Výroba chemických látek, přípravků a chemických vláken  20 
13 Výroba léčiv, chemických látek, rostlinných přípravků a dalších 

prostředků pro zdravotnické účely 
21, 32.5 

14 Výroba pryžových a plastových výrobků 22 
15 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 23 vyjma 23.5, 23.6 
16 Výroba cementu, vápna a sádry, betonových, sádrových, vápenných 

a cementových výrobků 
23.5, 23.6 

17 Výroba základních kovů, hutních a kovodělných výrobků 24 vyjma 24.46, 25 
vyjma 25.4, 33.11 

18 Výroba a opravy strojů a zařízení jinde neuvedených 25.4, 28 vyjma 
28.23, 33.12, 33.2 

19 Výroba elektrických a optických přístrojů a zařízení 26, 27, 28.23, 
33.13, 33.14, 95.1 

20 Stavba a opravy lodí  30.1, 33.15 
21 Výroba a opravy letadel a kosmických lodí 30.3, 33.16 
22 Výroba motorových vozidel a ostatních dopravních prostředků a zařízení 29, 30.2, 30.4, 30.9, 

33.17 
23 Výroba nábytku, zpracovatelský průmysl jinde neuvedený 31, 32 vyjma 32.5, 

33.19 
24 Recyklace druhotných surovin 38.3 
25 Výroba a rozvod elektřiny 35.1 
26 Výroba a rozvod plynných paliv prostřednictvím sítí 35.2 
27 Shromažďování, úprava a rozvod vody, výroba a rozvod tepelné energie 35.3, 36, 37 
28 Stavebnictví 41, 42, 43 
29 Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní spotřebu 

a převážně pro domácnost 
45, 46, 47, 95.12, 
95.2 

30 Ubytování a stravování 55, 56 



3/3 (Změnový list 01/08) MPA 50-01-07 

červen 2008 
vytištěno: 22.5.2009 Svc_is_jobs 02_03-MPA 50-01-07_Z1-20080619 

31 Doprava, skladování a spoje 49, 50, 51, 52, 53, 
61 

32 Finanční zprostředkování, činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu 64, 65, 66, 68, 77 
vyjma 77.4 

33 Činnosti v oblasti výpočetní techniky 58.2, 62, 63.1 
34 Výzkum a vývoj, architektonické a inženýrské činnosti a související 

technické poradenství  
 
71, 72 

35 Ostatní podnikatelské činnosti 69, 70, 73, 74, 77.4, 
78, 80, 81, 82 

36 Veřejná správa a obrana, povinné sociální zabezpečení 84 
37 Vzdělávání  85 
38 Zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti 75, 86, 87, 88 
39 Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 38.1, 38.2, 39, 59.1, 

60, 63.9, 79, 90, 91, 
92, 93, 94, 96 

 
 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Tento Změnový list nabývá účinnosti dnem 20.6.2008 a je závazný pro posuzování 
certifikačních orgánů podle ISO/IEC 17021. 
 
Stávající Příloha 1 s odkazy na NACE Rev. 1.1 zůstává současně v platnosti do 31.12.2008. 
Stávající Přílohy 3, 4, zůstávají současně v platnosti do 15.9.2008. 

 

Ing. Jiří  R ů ž i č k a, MBA 
ředitel 

Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.  


